CÔNG TY CỔ PHẦN HÀNG HẢI
ĐÔNG ĐÔ

Số:  174 /CBTT-DDM

V/v: “Giải trình KQKD tại BCTC Hợp nhất
           Quý 3 năm 2025”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Hà Nội, ngày  29 tháng  10 năm 2025

Kính gửi:  - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

- ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
- VỤ GIÁM SÁT CÔNG TY ĐẠI CHÚNG - UBCKNN

- Tên công ty cổ phần : CÔNG TY CỔ PHẦN HÀNG HẢI ĐÔNG ĐÔ
- Địa chỉ trụ sở chính : Tầng 19 tháp Văn phòng quốc tế Hòa Bình, số 106

Hoàng Quốc Việt, phường Nghĩa Đô, TP. Hà Nội.
- Điện thoại : (024).37556140    Fax: (024).37556149
- Vốn điều lệ : 122.444.950.000 VNĐ
- Mã chứng khoán
- Sàn đăng ký giao dịch

:
:

DDM
UPCoM

 Công ty CP Hàng hải Đông Đô xin giải trình một số nội dung liên quan đến Kết
quả kinh doanh trong Báo cáo tài chính Hợp nhất quý 3/2025 như sau:

Đơn vị tính: Tỷ đồng

Chỉ tiêu
Quý 3

năm 2025
Quý 3

năm 2024
Tăng (+), giảm (-)

Giá trị Tỷ lệ
Lợi nhuận sau thuế 94,790 0,414 94,376 22.896%
Lợi nhuận sau thuế

(Công ty mẹ)
94,754 0,366 94,388 25.889%

Như vậy, Kết quả kinh doanh (Hợp nhất) sau thuế của Công ty quý 3/2025 đạt
94,754 tỷ đồng và do đó kết quả kinh doanh hợp nhất sau thuế tăng 94,388 tỷ đồng so với
cùng kỳ năm trước (chênh lệch vượt quá 10%). Công ty DDM xin giải trình nguyên nhân
như sau:
 Trong Báo cáo tài chính Hợp nhất quý 3/2025 thì các số liệu trên Báo cáo tài chính
Riêng của Công ty chiếm tỷ trọng lớn nhất, vì đây là đơn vị quản lý phần lớn nguồn vốn,
tài sản cố định là các tàu biển (phát sinh phần lớn khấu hao, lãi vay, chi phí vận hành…)
và lực lượng lao động của toàn Công ty.

Do đó, Kết quả kinh doanh Hợp nhất của Công ty quý 3/2025 đạt 94,754 tỷ đồng
và kết quả kinh doanh hợp nhất sau thuế tăng 94,388 tỷ đồng so với cùng kỳ năm trước
(chênh lệch vượt quá 10%) là xuất phát từ Kết quả kinh doanh Riêng quý 3/2025 như
đã giải trình (Mời tham khảo Công văn số 173/CBTT-DDM ngày 29/10/2025 của Công
ty CP Hàng hải Đông Đô về việc “Giải trình KQKD tại BCTC Riêng Quý 3 năm 2025”).
 Chúng tôi xin trân trọng giải trình!

     Nơi nhận:
     - Như trên.
     - Lưu VTLT

TỔNG GIÁM ĐỐC

Bùi Nhật Truyền

		2025-10-30T16:26:37+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN HÀNG HẢI ĐÔNG ĐÔ
	I am the author of this document